

Bekanntmachung

über den Beschluss zur 14. Änderung des Flächennutzungsplanes des Marktes Altmannstein, Landkreis Eichstätt

Der Marktgemeinderat Altmannstein hat in seiner Sitzung vom 04.04.2017 die Einleitung des Verfahrens zur 14. Änderung des Flächennutzungsplanes gemäß § 1 Abs. 3 und § 2 Abs. 1 BauGB beschlossen.

Der Gestaltungsbereich der 14. Änderung des Flächennutzungsplanes des Marktes Altmannstein umfasst die Grundstücke Fl.-Nrn.:

318/1, 319 (TF), 319/1, 321, 322 (TF), 322/1, 323 (TF), 323/3, 326, 327, 328, 329, 330, 330/16 (TF), 330/24, 331, 332, 333, 334, 335, 336/10, 336/9 der Gemarkung Neuenhinzenhausen

Das Gebiet wird wie folgt umgrenzt:

im Norden: von den Baugrundstücken des Baugebietes "Am Schindberg

II" mit den Fl.-Nrn. 323/1, 330/2, 330/3, 330/4, 330/23, 330/22, 330/21, 330/20, 330/19, 330,18, 330/17, 336/7 und der 330/16

(Schindbergring) der Gemarkung Neuenhinzenhausen

im Osten: von der Waldfläche Fl.-Nr. 318 der Gemarkung

Neuenhinzenhausen

im Süden: von der Waldfläche Fl.-Nr. 318 und den landwirtschaftlich

genutzten Grundstücken mit den Fl.-Nrn. 319 (TF), 323 und 320

der Gemarkung Neuenhinzenhausen

im Westen: von den Straßenflächen Fl.-Nrn. 63/2 und 63/3 (Am

Schindberg), von der landwirtschaftlichen Fläche Fl.-Nr. 322, dem privaten Baugrundstück Fl.-Nr. 322/2 und den Straßenflächen mit den Fl.-Nrn. 322/1 und 323/3 der

Gemarkung Neuenhinzenhausen

Mit der Ausarbeitung des Planentwurfes wurden die Landschaftsarchitekten Schreiner+Wild GbR, Lappersdorfer Str. 28, 93059 Regensburg, beauftragt.

Sobald die voraussichtlichen Auswirkungen der Planungen aufgezeigt werden können, wird der Markt Altmannstein Ziele und Zweck der Planung öffentlich darlegen und Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung geben.

Nach Erstellung des Planentwurfes wird der Entwurf samt Begründung öffentlich ausgelegt. Hierauf wird durch gesonderte Bekanntmachung hingewiesen.

Altmannstein, 15.05.2017

Markt Altmannstein

gez. Norbert Hummel 1. Bürgermeister

Ortsüblich bekannt gemacht durch Anschlag an den Amtstafeln am 16.05.2017, abgenommen am 26.06.2017.

Anlage zur Bekanntmachung über den Beschluss zur 14. Änderung des Flächennutzungsplanes des Marktes Altmannstein, Landkreis Eichstätt

